[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «07»       11       2023 г.
                       р.п. Куйтун

                                   № 905-п.
О назначении публичных слушаний по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки) муниципальных образований Куйтунского района
В целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, с целью обсуждения и выявления мнения жителей Алкинского, Большекашелакского, Иркутского, Каразейского, Кундуйского, Лермонтовского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского, Тулюшского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского муниципальных образований по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки), в соответствии со статьей  5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 26 октября 2021  г. № 181 «Об общественных обсуждениях и публичных слушаниях в области градостроительной деятельности на территории сельских поселений муниципального образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Назначить и провести публичные слушания по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки).
2. Утвердить график проведения публичных слушаний по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки) Алкинского, Большекашелакского, Иркутского, Каразейского, Кундуйского, Лермонтовского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского, Тулюшского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского муниципальных образований, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.   Утвердить состав комиссии по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки) Алкинского, Большекашелакского, Иркутского, Каразейского, Кундуйского, Лермонтовского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского, Тулюшского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского муниципальных образований в следующем составе:

Председатель комиссии:

Синицына Ольга Владимировна – заместитель председателя комитета – начальник отдела по градостроительству МКУ «КУМИГ по Куйтунскому району»;

Секретарь комиссии:

Огнева Наталья Петровна – консультант отдела по градостроительству МКУ «КУМИГ по Куйтунскому району».

Члены комиссии:

Афанасьева Дарья Васильевна – консультант МКУ «КУМИГ по Куйтунскому району».

Главы сельских поселений соответствующих территорий проведения публичных слушаний:

Слайковский Юрий Васильевич – глава Алкинского муниципального образования,

Алексеенко Галина Алексеевна – глава Большекашелакского муниципального образования,

Козаченко Никита Петрович – глава Иркутского муниципального образования,

Гришкин Сергей Николаевич - глава Каразейского муниципального образования,

Тимофеев Виктор Георгиевич – глава Кундуйского муниципального образования,

Капустина Елена Владимировна – глава Лермонтовского муниципального образования,

Алексеев Вячеслав Иванович – глава Мингатуйского муниципального образования,

Шашлов Алексей Петрович – глава Новотельбинского муниципального образования,

Тихонова Елена Александровна – глава Панагинского муниципального образования,
Симаков Алексей Викторович - глава Тулюшского муниципального образования,

Дроздов Владимир Константинович – глава Уховского муниципального образования,

Беломестных Елена Викторовна - глава Харикского муниципального образования,

Майоров Владимир Константинович – глава Чеботарихинского муниципального образования.

4. МКУ «КУМИГ по Куйтунскому району»:

- подготовить и разместить оповещение о начале публичных слушаний;

- организовать размещение проектов актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки) Алкинского, Большекашелакского, Иркутского, Каразейского, Кундуйского, Лермонтовского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского, Тулюшского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского муниципальных образований на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район и открытие экспозиции таких проектов;

- обеспечить проведение экспозиции проектов;

- провести собрания участников публичных слушаний;

- подготовить и оформить протоколы публичных слушаний;

- подготовить и опубликовать заключения о результатах публичных слушаний.

5.  Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального образования Куйтунский район:

- разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район» Путову О.В.

Мэр муниципального

образования Куйтунский район                                                                        А.А. Непомнящий
       Приложение 1

к постановлению администрации муниципального

образования Куйтунский район

«07»     11       2023 № 905-п .
График проведения публичных слушаний по проектам актуализации документов градостроительного зонирования (внесения изменений в правила землепользования и застройки) Алкинского, Большекашелакского, Иркутского, Каразейского, Кундуйского, Лермонтовского, Мингатуйского, Новотельбинского, Панагинского, Тулюшского, Уховского, Харикского, Чеботарихинского муниципальных образований
	№

п/п
	Населенные пункты
	Дата
	Время
	Место проведения

	1
	Алкинское сельское поселение

	с.Алкин
	20.11.2023
	08.30
	с.Алкин, ул.Советская, № 39б (помещение Дома досуга)

	с. Александро-Невский Завод
	20.11.2023
	09.30
	с.Александро-Невский Завод,

ул. 1-я Заречная, 17

(помещение Дома досуга)

	с.Малая Кочерма
	20.11.2023
	10.30
	с.Малая Кочерма, ул.Школьная, 2 (помещение Дома досуга)

	с.Сулкет
	20.11.2023
	11.30
	с.Сулкет, ул.Трактовая

(помещение Дома досуга)

	д.Тобино

	12.30
	д.Тобино, ул.Степная, № 17

(помещение Дома досуга)

	2
	Уховское сельское поселение

	п.Уховский
	20.11.2023
	15.00
	п.Уховский, ул.Комсомольская, № 6а (помещение Дома культуры)

	3
	Каразейское сельское поселение

	с.Каразей
	20.11.2023
	16.00
	с.Каразей, ул.Мира, № 58

(здание администрации поселения)

	д.Таган
	20.11.2023
	17.00
	д.Таган, ул.Центральная, № 9

(жилой дом)

	4
	Большекашелакское сельское поселение

	с.Большой Кашелак
	21.11.2023
	16.30
	с.Большой Кашелак, ул.Молодежная, № 2 (здание Дома культуры)

	д.Апраксина
	21.11.2023
	12.00
	д.Апраксина, ул.Советская, № 36

(здание Дома досуга)

	уч.Ивановский
	21.11.2023
	15.00
	уч.Ивановский, ул.Таежная

(жилой дом)

	д.Менчукова
	21.11.2023
	14.00
	д.Менчукова, ул.Таежная, № 7

(жилой дом)

	д.Полтава
	21.11.2023
	12.30
	д.Полтава, ул.Заречная, № 1

(жилой дом)

	д.Ромоданова
	21.11.2023
	13.30
	д.Ромоданова, ул.Лесная, 3

(жилой дом)

	5
	Харикское сельское поселение

	с.Харик
	21.11.2023
	9.00
	с.Харик, ул.Озерная, № 10

(помещение Дома досуга)

	д.Аршан
	21.11.2023
	10.00
	д.Аршан, ул.Лесная, № 20

(помещение Дома досуга)

	д.Ханхатуй
	21.11.2023
	11.00
	д.Ханхатуй, ул.Центральная, № 2

(жилой дом)

	6
	Иркутское сельское поселение

	п.Харик
	22.11.2023
	11.00
	п.Харик, ул.Чапаева, № 1а

(здание Дома культуры)

	п.Ахтинский
	22.11.2023
	13.00
	п.Ахтинский, ул.Центральная, № 21 (здание ФАПа)

	д.Листвянка
	22.11.2023
	09.00
	д.Листвянка, ул.Школьная

(здание школы)

	п.Садовый
	22.11.2023
	14.00
	п.Садовый, ул.Центральная, № 15-1

	п.Сосновский
	22.11.2023
	15.30
	п.Сосновский, ул.Рабочая,

(здание ФАПа)

	п.Степной
	22.11.2023
	10.00
	п.Степной, ул.Ленина

(здание школы)

	д.Харчев
	22.11.2023
	16.30
	д.Харчев, ул.Макарова, № 16

(здание ФАПа)

	7
	Чеботарихинское сельское поселение

	с.Чеботариха
	23.11.2023
	10.00
	с.Чеботариха, ул.Мира, № 77 (помещение Дома культуры)

	п.жд.ст.Мингатуй
	23.11.2023
	09.00
	п.жд.ст.Мингатуй, ул.Ленина, д.19 (помещение Дома досуга)

	8
	Кундуйское сельское поселение

	с.Кундуй
	23.11.2023
	11.00
	с.Кундуй, пер.Советский, № 2а

(здание администрации поселения)

	д.Александро-Невская Станица
	23.11.2023
	12.00
	д.Александро-Невская Станица,

ул.Центральная, № 41

(здание Дома досуга)

	с.Амур
	23.11.2023
	13.30
	с.Амур, ул.Центральная, № 37д

(здание Дома досуга)

	9
	Лермонтовское сельское поселение

	п.Лермонтовский
	23.11.2023
	14.30
	п.Лермонтовский, ул.Ленина, № 1 (здание администрации поселения)

	д.Станица 3-я
	23.11.2023
	16.00
	д.Станица 3-я, ул. Центральная, № 46

(здание школы)

	п.Еланский
	23.11.2023
	19.30
	п.Еланский, ул. Заречная, № 15а

(здание Дома досуга)

	с.Или
	23.11.2023
	18.30
	с.Или, ул.Центральная, № 49а

(здание библиотеки)

	с.Каранцай
	23.11.2023
	17.30
	с.Каранцай, ул.Российская, № 57в

(здание школы)

	10
	Мингатуйское сельское поселение

	с.Мингатуй
	24.11.2023
	10.30
	с.Мингатуй, ул.Мира, № 14

(помещение администрации поселения)

	п.Бузулук
	24.11.2023
	09.30
	п.Бузулук, ул.Центральная, № 12 (помещение ФАПа)

	п.Новокадинский
	24.11.2023
	12.00
	п.Новокадинский (помещение бывшей конторы Куйтунского лесничества)

	п.Новые Броды
	на территории населенного пункта никто не проживает, следовательно проведение публичных не представляется возможным

	11
	Новотельбинское сельское поселение

	п.Новая Тельба
	24.11.2023
	14.00
	п.Новая Тельба, ул.О.Кошевого, № 1    (помещение Дома культуры)

	с.Заваль
	24.11.2023
	15.00
	с.Заваль, ул.Центральная, № 5

(жилой дом)

	п.Наратай
	24.11.2023
	17.00
	п.Наратай, пер.Бамовский, № 71 (помещение администрации поселения)

	п.Зобинский
	24.11.2023
	16.00
	п.Зобинский, ул.Центральная, № 4 (жилой дом)

	12
	Панагинское сельское поселение

	п.Панагино
	27.11.2023
	11.00
	п.Панагино, ул.Лесная, № 3

(помещение администрации поселения)

	13
	Тулюшское сельское поселение

	с.Тулюшка
	28.11.2023
	11.00
	с.Тулюшка, ул.Ленина, № 42 б

(кафе «Кристина»)

	п.жд.ст.Тулюшка
	28.11.2023
	12.30
	п.жд.ст.Тулюшка, ул. Советская, № 1, пом.3 (ДК)

	п.Майский
	28.11.2023
	14.30
	п.Майский, ул.Лесная, № 1б

(здание Дома досуга)

	уч.Малой
	28.11.2023
	18.30
	уч.Малой, ул.Лесная, № 22а

(здание Дома досуга)

	д.Широкие Кочки
	28.11.2023
	16.30
	д.Широкие Кочки, ул.Ленина, № 15  (магазин ИП Гавриловой)